
Comune di Caltanissetta
DIREZIONE AFFARI GENERALI E PERSONALE - CULTURA TEATRO TURISMO E SPORT

Determinazione   n° 192 del 09/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
Riferita alla Proposta N. 1405

   
OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA,RECAPITO DEGLI INVII POSTALI E 
NOTIFICA DI ATTI GIUDIZIARI E VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. 
ESITO DI GARA CIG 7919510A63.

IL RESPONSABILE DI P.O 11
(D.D. n. 73 del 6/10/2017 e n. 85 del 12/10/2017)

VISTO l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 
ai propri ordinamenti,  individuando gli elementi  essenziali  del contratto ed i criteri  di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;
CONSIDERATO che con D.D. n. 173 del 24/05/2019 è stata avviata una procedura di affidamento 
del servizio di Raccolta,  recapito invii postali e notifica di atti giudiziari  mediante RDO. CIG: 
7919510A63;
CONSIDERATO che le operazioni della procedura di affidamento si sono svolte nel rispetto della 
vigente normativa in materia;
Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia  
di  rilievo  comunitario,  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione,  ovvero  al  sistema telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure.
Premesso che con citata determinazione dirigenziale n. 173  del 24/05/2019 è stato  disposto di 
procedere, ai sensi dell'art.  36 – comma 2 – lett.  b) del d. Lgs. n. 50/2016, mediante procedura 
negoziata  di  acquisto  (RdO)  su  MEPA,  con  invito  ad  operatori  economici  individuati  tramite 
apposito elenco del MISE dal R.U.P. nel rispetto del principio di rotazione, in conformità alle Linee 
Guida n. 4 dell'A.NA.C. approvate con delibera dell'Autorità n. 1097 del 26.10.2016 e ss.mm.ii., 
secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, per l’affidamento del servizio di “Raccolta, 
recapito di invii postali e notifica di atti giudiziari del Comune di Caltanissetta, per un importo pari 
a € 100.000,00 oltre IVA di legge;
Che, a tal fine, sulla piattaforma MEPA, è stata attivata in data 28/05/2019 una RdO (ID procedura 
n.  2311757   C.I.G.:  7919510A63),  con  invito  rivolto  ai  seguenti  operatori  economici  iscritti 
nell'elenco ufficiale del MISE (aggiornamento al 4/04/2019) relativo agli operatori di servizi postali 
privati, autorizzati alla notifica degli atti giudiziari e presenti sul MEPA:
Nexive S.p.a. – Milano
Consorzio stabile Olimpo - Palermo

Pagina 1/3



Poste Italiane SPA – Roma
Citypost S.p.a.

Considerato  che  alle  ore 12:00 del   27.06.2019 è scaduto  il  termine  perentorio  previsto  per  la 
presentazione delle offerte e che, alla scadenza del predetto termine, non risulta presentata nessuna 
offerta;

Visto  il  verbale  delle  operazioni  di  gara  deserta  prodotto  dalla  piattaforma  MEPA  in  data 
28/06/2019, assunto al prot. n. 68200 del 28/06/2019, che si allega alla presente per costituirne parte 
integrante;
Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto dell'esito negativo della procedura di gara in oggetto;
DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il responsabile della Posizione Organizzativa 
n° 11 Dott.ssa Licata Giuliana, email: g.licata@comune.caltanissetta.it ;
 DATO ATTO che il soggetto titolare del potere sostitutivo del presente procedimento è il 
Dirigente, giusta D. S. n° 56 del 14/07/2017, Dott. Ssa Irma Marchese, email: 
i.marchese@comune.caltanissetta.it

Visti :
* la legge n. 241/90 e s.m.i;
* l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
* il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
* il D.Lgs n. 267/2000;

PROPONE

Prendere atto  dell'esito negativo della  procedura negoziata  attivata  in data  28/05/2019 mediante 
RdO - ID procedura n. 2311757 -  C.I.G.: 7919510A63  per l’affidamento del servizio di “Raccolta, 
recapito di invii postali e notifica di atti giudiziari del Comune di Caltanissetta, per un importo pari 
a € 100.000,00 oltre IVA di legge;

PUBBLICARE il presente provedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sul sito istituzionale 
del  Comune  link  “Amministrazione  Trasparente”  –  Sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “ 
Provvedimenti dirigenti” e sottosezione "Bandi di Gara e Contratti";

ATTESTARE  che in merito al presente atto  non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis  L.  
241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013;

IL DIRIGENTE
(Determinazione Sindacale n.56 del 14/07/2017)

VISTA la vigente normativa;     
RITENUTO doversi provvedere in merito;
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza   di quest'ultimo  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.  
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000;
RICHIAMATA la  Determinazione  Sindacale  n.  56  del  14/07/2017  in  merito  al  conferimento 
dell'incarico dirigenziale della Direzione VII- Affari Generali e Personale;

                                                                                                                                       

Pagina 2/3



         DETERMINA

Per le motivazioni espresse  in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

– APPROVARE la superiore proposta

- ATTESTARE  che in merito al presente atto  non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis  
L. 241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013;
-TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000;
-  TRASMETTERE copia  della  Determinazione  all'Ufficio  di Segreteria per  la  pubblicazione 
all'Albo Pretorio;
- PUBBLICARE  il presente provvedimento  sul sito istituzionale del Comune  ''Amministrazione 
Trasparente''  -  Sezione  ''Provvedimenti'',  sottosezione-  ''Provvedimenti  Dirigenti''  e  sottosezione 
Bandi di Gara e Contratti,  ai sensi del D.Lgs 33/2013.
DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il responsabile della Posizione Organizzativa 
n° 11, Dott.ssa Licata Giuliana, email: g.licata@comune.caltanissetta.it ;
 DARE ATTO che il soggetto titolare del potere sostitutivo del presente procedimento è il 
Dirigente, giusta D. S. n° 56 del 14/07/2017, Dott. ssa Irma Marchese, email: 
i.marchese@comune.caltanissetta.it
DARE ATTO che sono state rispettate le prescrizioni di cui al Piano Anticorruzione 2019/2021 
approvato con Delibera di Giunta n. 4 del 31/01/2019.

 

Il Responsabile dell'atto:F.to Dott.ssa Giuliana Licata

Sulla presente proposta si esprime parere favorevole di Regolarita' Tecnica, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;

 

Caltanissetta, 09/07/2019 Il Dirigente - DS 56/17
   MARCHESE IRMA  ANGELA / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 3/3

mailto:i.marchese@comune.caltanissetta.it

	

